ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Оказание платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка»

осуществляется на основе договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования (см. приложение №1  п. IV-V).

Стоимость оказания платных услуг в приложении №2

Приложение №1

ДОГОВОР № 1

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

  г. Великий Устюг                                                                                                         "__" ______ 202   г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2

“Ромашка”» осуществляющее  образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная

организация) на основании Лицензии от 15.12.2015 г. N 8892  с приложением  № 1, выданной

Департаментом образования Вологодской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Осколковой Ольги Александровны, действующего на основании Устава,

утвержденного постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от

08.06.2015 года  №889 и

_______________________________________________________________________________,
  (фамилия, имя, отчество /при наличии/ Заказчика – родителя /законного представителя/  Обучающегося)

именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

    ,                                                         ________________________________________________
(фамилия, имя, отчество /при наличии/, дата рождения)

проживающего по адресу:

_______________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием  индекса)

именуемый(ая)  в  дальнейшем  «Обучающийся»,   совместно   именуемые   «Стороны», заключили

настоящий договор об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам (в

дальнейшем «Договор») о нижеследующем:

                                                                  I. Предмет Договора

       1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу (услуги),

за рамками основной общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ

«Детский сад № 2 “Ромашка”», а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу (услуги) по

предоставлению дополнительной общеобразовательной программы (программ). Наименование

платной образовательной услуги (услуг), вид, направленность и наименование дополнительной

образовательной программы (программ), количество занятий в неделю и всего по программе,

продолжительность одного занятия, цена одного занятия определены в Приложении № 1, которое

является неотъемлемой частью настоящего Договора и вступает в силу с момента вступления в

силу настоящего Договора.

1.2. Форма обучения    очная      ____________

1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы (программ) или части

образовательной программы  (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего

Договора составляет  _  месяцев  : с  «   »              202    г. по  «    »             202___г.

1.4. После освоения Обучающимся соответствующей дополнительной образовательной

программы (части образовательной программы) документы об окончании обучения не выдаются.

II. Права Сторон

       2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.1.3. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за период отсутствия

Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с

разделом 1 настоящего Договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в

счет платежа за следующий период.

2.1.4. Изменять график предоставления дополнительных образовательных услуг в случае

необходимости.

2.1.5. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый период по истечении действия

настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором.

       2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать дополнительные образовательные услуги, оказываемые Исполнителем

Обучающемуся на возмездной основе.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора;

- об успехах, поведении, эмоциональном состоянии, развитии, способностях, отношении

Обучающегося к образовательной деятельности по дополнительной образовательной программе

(программам).

2.2.3. Знакомиться с Уставом образовательной организации, с Лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с дополнительными образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление дополнительных

образовательных услуг.

2.2.4. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

2.2.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий Договора.

       2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

III. Обязанности Сторон

       3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.2.Обеспечить Заказчику и Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном

объеме в соответствии с дополнительными образовательными программами (частью

образовательной программы) и условиями Договора. Дополнительные образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разработанным Исполнителем.

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.5. Сохранять место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательной организацией

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

ГЛАВНАЯ%20ПАПКА/ДОКУМЕНТЫ/ДОКУМЕНТЫ/DOCUME~1/Admin/LOCALS~1/Temp/Rar$DI72.203/Постановление%20правительства%20РФ%20№%208%2012.01.2014%20Договор%20об%20образовании%20ДОУ.doc#Par74
consultantplus://offline/ref=651B0387405E2CE7278738857915A74C04557F166468AF83500AD8C0B1B2yAH
consultantplus://offline/ref=651B0387405E2CE7278738857915A74C04547F1A6169AF83500AD8C0B1B2yAH

родителей (законных представителей).

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

       3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.2.3.Информировать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу

Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.6. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению медицинского персонала

Исполнителя либо учреждений здравоохранения) освободить Обучающегося от занятий и принять

меры по его выздоровлению.

       3.3.Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение

к педагогам, администрации, обслуживающему персоналу Исполнителя и другим обучающимся,

не посягать на их честь и достоинство.

3.3.3.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Ответственность Сторон

       4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель,

Заказчик и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную Договором и

законодательством Российской Федерации.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

       5.1.    Полная стоимость дополнительных образовательных услуг  (в рублях) с

«__»._______.202_г. по «___»._______.202_г. составляет:  ___ (_сумма прописью__________)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

       5.2.    Порядок оплаты:

5.2.1. Исполнитель ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца предоставляет Заказчику

квитанцию для оплаты дополнительных образовательных услуг.

5.2.2.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает по квитанции услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

5.2.3.Оплата производится в срок не позднее 25 числа текущего месяца за  безналичный  расчет

(по квитанции) на счет Исполнителя в банке.

Оплата услуг удостоверяется Заказчиком на основании квитанции с отметкой банка,

подтверждающей оплату.

VI. Порядок изменения и расторжения договора

       6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

       6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

Заказчик вправе расторгнуть Договор, если Исполнитель нарушил сроки оказания платных

образовательных услуг либо если во время оказания платных образовательных услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок.

       6.3.По инициативе исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

       6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон

VII. Заключительные положения

       7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до «__»  ___________ 202__ года.___________________________________________________

       7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

       7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

       7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

       7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

       7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

       7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

                                           VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 2

“Ромашка”»

Юридический адрес: 162390,

Вологодская область, г. Великий

Устюг, ул. Сахарова, д. 15-б

тел.: 8 (81738) 2-24-32
Финансовое управление (МБДОУ

«Детский сад № 2 “Ромашка”»

л/с 808100311)

ИНН 3526014770    КПП 352 601 001

Отделение Вологда банка России/УФК

по Вологодской области г. Вологда

БИК 011909101

р/с (казначейский счет)

03234643195140003000

кор. счет (единый казначейский счет)

40102810445370000022

ОКТМО 19614101

КБК 80800000000000000130

 «назначение платежа» - плата за

оказание дополнительных платных

образовательных услуг

Тип средств 020192

ОКВЭД: 80.10.1    ОКПО: 52023275

___________________/О.А. Осколкова/

Заказчик:

___________________________________________

___________________________________________

(фамилия, имя и отчество /при наличии/)

Адрес места жительства:_____________________

__________________________________________

Телефон   (при наличии) _____________________

Подпись __________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата:_____________ Подпись_________________

 Приложение № 2

№

п/п

Наименование услуги Форма оказания

услуги

Кол-во

занятий в

неделю

Руководитель Стоимость 1

занятия

1. «Умелые ручки»

/изобразительная

деятельность,

художественный труд/

подгрупповая 1 Рассохина Анна

Александровна,

воспитатель ДОУ

100 руб.

2. «Пластилинка»

/изобразительная

деятельность,

художественный труд/

подгрупповая

1 Байкашова Анастасия

Сергеевна,

воспитатель

100 руб.

3. «Волшебное тесто»

/лепка из соленого

теста/

подгрупповая 1 Ефимова Светлана

Васильевна, Лашкова

Анна Валерьевна,

воспитатели

100 руб.

4. Танцевальный кружок

«Ритмика и танец»

подгрупповая 1 Куузик Ирина

Федоровна,

музыкальный

руководитель

100 руб.

5. Вокальный  кружок

«Домисолька»

подгрупповая 1 Куузик Ирина

Федоровна,

музыкальный

руководитель

100 руб.

6. Танцевальный кружок

« Топотушки»

подгрупповая 1 Куузик Ирина

Федоровна,

музыкальный

руководитель

100 руб.

7. «Веселая

логоритмика»

/ пение, коррекция

нарушений речи)

подгрупповая 1 Куузик Ирина

Федоровна,

музыкальный

руководитель

100 руб.

		2023-03-16T16:06:28+0300
	Осколкова Ольга Александровна